Diário da República, 2.ª série — N.º 119 — 23 de Junho de 2008  27221

 CÂMARA MUNICIPAL DE ARCOS DE VALDEVEZ

Aviso n.º 18338/2008

Caducidade de contrato a termo certo
Para os devidos efeitos se torna público que por despacho do Presi-

dente da Câmara, datado de 10 de Janeiro, do corrente ano, os contratos
celebrados com os trabalhadores abaixo mencionados, caducaram no
termo do prazo estipulado, nos termos do artigo 388.º do Novo Código
de Trabalho Lei n.º 99/2003 de 27 de Agosto.

José Luís de Amorim Pereira e Ricardo Jorge da Costa Antunes,
desenhadores, caducaram em 15 de Fevereiro de 2008.

26 de Fevereiro de 2008. — O Presidente da Câmara, Francisco
Rodrigues Araújo.

300431854

 Aviso (extracto) n.º 18339/2008
Para os devidos efeitos se torna público que, em reunião ordinária de

28 de Janeiro de 2008, a Câmara Municipal, deliberou, por unanimidade,
conceder licença sem vencimento por um ano, a Armindo Mendes de
Amorim, motorista de pesados, do quadro desta Câmara Municipal, a
partir de 3 de Março do corrente, ao abrigo do disposto no artigo 76.º
ao artigo 104.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31 de Março

26 de Fevereiro de 2008. — O Presidente da Câmara, Francisco
Rodrigues Araújo.

300432453

 Aviso (extracto) n.º 18340/2008
Para os devidos efeitos se torna público que, em reunião ordinária de

28 de Janeiro de 2008, a Câmara Municipal, deliberou, por unanimidade,
conceder licença sem vencimento por um ano, a Maria Isabel Pereira
Dantas, engenheira civil de 1.ª classe, do quadro desta Câmara, a partir
de 8 de Fevereiro, do corrente, ao abrigo do disposto no artigo 76.º ao
artigo 104.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31 de Março

26 de Fevereiro de 2008. — O Presidente da Câmara, Francisco
Rodrigues Araújo.

300432542
 Aviso n.º 18341/2008

Caducidade de contrato a termo certo
Para os devidos efeitos se torna público que por despacho do Presi-

dente da Câmara, datado de 20 de Março, do corrente ano, o contrato
celebrado com a trabalhadora abaixo mencionada, caduca no termo do
prazo estipulado, nos termos do artigo 388.º do Novo Código de Trabalho
Lei n.º 99/2003 de 27 de Agosto.

Sónia Margarida Fraga Pereira Pinto, Auxiliar Técnica de Educação,
caducou em 23 de Abril de 2008.

27 de Maio de 2008. — O Presidente da Câmara, Francisco Rodri-
gues Araújo.

300432259

 Aviso (extracto) n.º 18342/2008
Para os devidos efeitos se torna público que por despacho do Presi-

dente da Câmara, datado de 20 de Março de 2008, foram renovados por
mais dois anos, a contar de 06 de Março, do corrente ano, de acordo
com o Código de Trabalho, aplicado à Administração Local, por força
da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, os contratos a termo, celebrados
com os trabalhadores a seguir mencionados:

Bernardete do Nascimento Oliveira e Cristina Maria Cerqueira Lima,
Auxiliar dos Serviços Gerais.

27 de Maio de 2008. — O Presidente da Câmara, Francisco Rodri-
gues Araújo.

300433588
 Aviso (extracto) n.º 18343/2008

Para os devidos efeitos se torna público que por despacho do Pre-
sidente da Câmara, datado de 30 de Abril de 2008, foi renovado por
mais seis meses, a contar de 15 de Maio, do corrente ano, de acordo
com o Código de Trabalho, aplicado à Administração Local, por força
da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, o contrato a termo, celebrado com
o trabalhador a seguir mencionado:

Elisa Maria Barros Gonçalves Brito — Técnica Profissional Admi-
nistrativa.

27 de Maio de 2008. — O Presidente da Câmara, Francisco Rodri-
gues Araújo.

300433669

 Aviso (extracto) n.º 18344/2008
Para os devidos efeitos se torna público que por despacho do Pre-

sidente da Câmara, datado de 30 de Abril de 2008, foi renovado por
mais seis meses, a contar de 15 de Maio, do corrente ano, de acordo
com o Código de Trabalho, aplicado à Administração Local, por força
da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, o contrato a termo, celebrado com
o trabalhador a seguir mencionado:

Francisco Barros Araújo — Técnico Profissional do BAD.
27 de Maio de 2008. — O Presidente da Câmara, Francisco Rodri-

gues Araújo.
300433685

 Aviso (extracto) n.º 18345/2008
Para os devidos efeitos se torna público que por despacho do Presi-

dente da Câmara, datado de 21 de Abril de 2008, foram renovados por
mais seis meses, a contar de 02 de Maio, do corrente ano, de acordo
com o Código de Trabalho, aplicado à Administração Local, por força
da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, os contratos a termo, celebrados
com os trabalhadores a seguir mencionados:

Márcia Alexandra Palhares Vieira, Auxiliar dos Serviços Gerais;
Pedro Luís Maia da Cunha, Técnico Superior — Animação Cultural e
Produção Artística (Estagiário); Raul de Sá e Sousa, Auxiliar Técnico de
Educação e Sandra Isabel Brito Araújo, Técnico Superior de 2.ª Classe
Psicologia Social Organizações.

27 de Maio de 2008. — O Presidente da Câmara, Francisco Rodri-
gues Araújo.

300433352
 Aviso (extracto) n.º 18346/2008

Para os devidos efeitos se torna público que por despacho do Pre-
sidente da Câmara, datado de 30 de Abril de 2008, foi renovado por
mais seis meses, a contar de 15 de Maio, do corrente ano, de acordo
com o Código de Trabalho, aplicado à Administração Local, por força
da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, o contrato a termo, celebrado com
o trabalhador a seguir mencionado:

João Augusto Caldas Rodrigues — Mecânico Electricista.
27 de Maio de 2008. — O Presidente da Câmara, Francisco Rodri-

gues Araújo.
300433888

 Aviso (extracto) n.º 18347/2008
Para os devidos efeitos se torna público que por despacho do Pre-

sidente da Câmara, datado de 20 de Março de 2008, foi renovado por
mais dois anos, a contar de 20 de Março, do corrente ano, de acordo
com o Código de Trabalho, aplicado à Administração Local, por força
da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, o contrato a termo, celebrado com
o trabalhador a seguir mencionado:

Manuel José do Lago Gonçalves, Leitor -Cobrador.
27 de Maio de 2008. — O Presidente da Câmara, Francisco Rodri-

gues Araújo.
300433433

 Aviso (extracto) n.º 18348/2008
Para os devidos efeitos se torna público que por despacho do Pre-

sidente da Câmara, datado de 30 de Abril de 2008, foi renovado por
mais seis meses, a contar de 15 de Maio, do corrente ano, de acordo
com o Código de Trabalho, aplicado à Administração Local, por força
da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, o contrato a termo, celebrado com
o trabalhador a seguir mencionado:

Jorge Miguel Dantas Ferreira — Técnico de Informática Adjunto.
27 de Maio de 2008. — O Presidente da Câmara, Francisco Rodri-

gues Araújo.
300433944

 Aviso (extracto) n.º 18349/2008
Para os devidos efeitos se torna público que por despacho do Presi-

dente da Câmara, datado de30 de Abril de 2008, foram renovados por
mais seis meses, a contar de 15 de Maio, do corrente ano, de acordo
com o Código de Trabalho, aplicado à Administração Local, por força
da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, os contratos a termo, celebrados
com os trabalhadores a seguir mencionados:

António Pereira Barbosa; António Silva Gomes; e Vanessa Gonçalves
Paiva, Auxiliar dos Serviços Gerais.

27 de Maio de 2008. — O Presidente da Câmara, Francisco Rodri-
gues Araújo.

300433288